會議紀錄／第 1 頁，共 2 頁

國立嘉義大學特殊教育學系（所）111學年度第 1學期

第 2次系所務會議紀錄

時間：111年 10月 20日（星期四）中午 12時 10分

地點：本校民雄校區 A301會議室

出席人員：如簽到表所列

主席：吳 0萍主任

紀錄︰莊 0貽組員

壹、 主席報告：

貳、 前次決議執行情況報告

一、 同意通過本系 111學年度第 1學期行事曆。

二、 有關本系所務會議是否邀請學生代表共同與會一案，視提案內容必要

時請學生代表列席。

三、 有關本系 111學年度碩士班公費生錄取未報到一案，同意將 111學年

度嘉義縣蒜頭國小名額歸還嘉義縣政府。

四、 有關本系 112學年度大學各招生管道招生簡章校系分則調查表案，個

人申請第二階段甄選成績比例改為：學測 35%、審查資料 30%、面試

35%。根據教育部規定，為有利高中學生從高一就開始準備，110年

公布之數學 B參採需要適用到 113年（本系明年才能修正 114年起數

學參採情形），故考試分發修正為：國文 x2.0、公民與社會*2.0、地

理*2.0、數 B*1.0。

參、工作報告

一、 本學期蕭舜文獎學金申請自 111年 9月 26日(一)至 111年 10月 14日

(五)止，本學期共一名同學提出申請。

二、 111年 10月 5日(三)辦理系週會專題演講，邀請視障作家鍾 0叡到校

分享。

三、 111年 10月 15日(六)辦理大四教檢工作坊，邀請林 0程老師分享「教

師檢定申論題架構與應用方法」。

四、 111年 10月 21日(五)、10月 28日(五)辦理 111-1學期板書研習

(Ⅰ)(Ⅱ)，並於 11月 2日(三)辦理板書檢定。

五、 111年 10月 22日(六)辦理 111學年度系友回娘家活動，當日下午並

結合碩士班專題演講活動，邀請系友洪 0成老師、鄒 0益科長、李 0

靜科員返校分享，歡迎老師共襄盛舉。

會議紀錄／第 2 頁，共 2 頁

六、 111年 10月 26日(三)辦理系週會專題演講，邀請臺灣樂作創益協會

陳 0珠講師到校分享。

七、 112學年度碩士班推薦甄選招生報名日期為 111年 10月 18日至 10

月 31日止，考試日期為 111年 12月 3日(六)。

肆、提案討論

提案一：本系擬將大學部師資生名額流用至碩士班一案，提請討論。

說明：

1. 為降低來年少子化對招生之衝擊並提升本系碩士班註冊率，擬將本

系大學部部分師資生名額流用至碩士班。

2. 本系是否將部分師資生名額改至碩士班培育？若是，則名額及甄選

作業要點草案(附件 1)併提請討論。

決議：

1. 同意將本系師資生名額分配調整為大學部 36名、碩士班 4名。

2. 同意通過本系師資培育生甄選作業要點。

提案二：訂定本系專業技術人員聘任、升等及資格審查要點，提請討論。

說明：

1. 依國立嘉義大學聘任專業技術人員擔任教學辦法第 10條規定辦

理。

2. 因本系開設之「復健醫學概論」需聘請醫師或物理治療師等相關領

域人員擔任兼任教師，初擬本系專業技術人員聘任、升等及資格審

查要點草案如附件 2。

3. 通過後提報院教師評審委員會議核備。

決議：同意通過。

伍、臨時動議：無。

陸、散會：下午 13時 20分。